

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Adama Massalskiego  
na 31. posiedzeniu Senatu  
w dniu 22 kwietnia 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Szanowna Pani Minister!

Przedstawiam treść Apelu nr 2 XXV Okręgowego Zjazdu Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej z dnia 21 marca 2009 r. dotyczący podjęcia działań zmierzających do zmiany algorytmu podziału środków finansowych będących w dyspozycji Narodowego Funduszu Zdrowia, który obecnie jest wyjątkowo krzywdzący dla pacjentów województwa świętokrzyskiego.

Samorząd lekarski województwa świętokrzyskiego postuluje wprowadzenie zmian algorytmu podziału wyżej wskazanych środków z uwagi na to, iż algorytm ten jest powiązany z wysokością przeciętnego wynagrodzenia przypadającego na gospodarstwo domowe w danym regionie. Taka sytuacja wymaga weryfikacji, gdyż w żaden sposób nie ma korelacji z realnymi kosztami wytworzenia świadczenia medycznego w danym województwie. Dodać w tym miejscu należy, iż dodatkowym elementem korygującym w obecnie funkcjonującym algorytmie jest wskaźnik wynikający z różnicy w kosztach wytworzenia danego świadczenia medycznego w różnych oddziałach funduszu oraz wskaźnikiem wynikającym z liczby i rodzaju wykonywanych świadczeń wysokospecjalistycznych w relacji do liczby tych świadczeń w roku poprzednim. Tak skonstruowany sposób podziału środków z Narodowego Funduszu Zdrowia uderza w biedniejsze regiony, w tym w województwo świętokrzyskie, albowiem powoduje ciągłe ich niedofinansowanie. Jednym słowem, fakt uzyskiwania niższych dochodów przez mieszkańców danego regionu obniża wysokość przyznawanych środków, dodatkowo są one relatywnie niższe w tych regionach po zastosowaniu wskaźnika niższego jakoby kosztu wytworzenia świadczenia, wskutek czego cały czas województwa biedniejsze otrzymują jeszcze niższe środki na świadczenia, przez co nie mogą pozwolić sobie na przeprowadzenie zbyt dużej liczby wysokospecjalistycznych świadczeń medycznych.

Taki sposób podziału środków godzi w pacjentów w takich regionach, jak świętokrzyskie, lubelskie czy warmińsko-mazurskie.

Szanowna Pani Minister, popieram postulaty wyrażone w Apelu nr 2 XXV Okręgowego Zjazdu Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej z dnia 21 marca 2009 r. i sprzeciwiam się takiemu niesprawiedliwemu podziałowi środków z Narodowego Funduszu Zdrowia, jaki ma miejsce obecnie. Mam nadzieję, że moje zdanie wyrażone w przedmiotowej kwestii zostanie wzięte pod uwagę w pracach resortu zdrowia nad zmianą niekorzystnego algorytmu podziału środków na świadczenia medyczne, by nie krzywdził on biedniejszych regionów.

Z poważaniem  
Adam Massalski